
UCHWAŁA NR 437/XLIII/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia  zadania z zakresu administracji rządowej, wynikającego z programu 
kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem” -  działanie 5.5. „Świadome i odpowiedzialne 

rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych” Programu 
„Wektory życia”. 

Na podstawie art. 5 ust.1, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz.U. z 2022 r. poz.1526) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Nowosądecki przyjmuje do realizacji zadanie z zakresu administracji rządowej, 
wynikającego   z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie programu 
kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” (M.P. z 2022 r. poz. 64), w części dotyczącej zadania 
5.5 „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży szkół 
ponadpodstawowych”, Priorytet V. Koordynacja, edukacja, poradnictwo i informacja, określonego 
w art. 90v ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991r, o systemie oświaty, w zakresie: 
1) szkolenia nauczycieli, w tym szczególnie nauczycieli wychowania do życia w rodzinie, pedagogów, 

biologów, nauczycieli wychowawców w celu przekazania przez nich zdobytej wiedzy i umiejętności 
podczas realizacji zajęć. 
2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 realizowane będzie do 31 sierpnia 2024 r. 
3. Realizacja zadania finansowana będzie w całości ze środków dotacji przyznanej Powiatowi 

Nowosądeckiemu. 
§ 2. 1. Zadanie, o których mowa w § 1 ust.1, realizowane będzie na podstawie porozumienia 

zawartego pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem Edukacji i Nauki a Powiatem Nowosądeckim, 
regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe i szczegółowy zakres przyjętych zadań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 03 listopada 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 35D552D3-5C9D-4FD3-99E2-C2E462843DC3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.    z 
2022 r. poz. 1526), powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w 
sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. 
 
 Art. 12 pkt 8a ww. ustawy stanowi natomiast, iż do wyłącznej właściwości rady powiatu 
należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 
 
 Regulacja art. 90v ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 
2022 r. poz. 2230, z póź.zm.) wskazuje, iż Minister właściwy do spraw oświaty  i wychowania, w 
celu realizacji zadań służących wykonaniu programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za 
życiem”, przyjętego na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia  4 listopada 2016 r. o wsparciu 
kobiet w ciąży  
 i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2020 r. poz. 1329), zwanego dalej „Programem”, dotyczącego 
pomocy uczennicom w ciąży przez stworzenie im możliwości kontynuowania nauki, utworzenia 
ośrodków koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczych, działań edukacyjnych dla młodzieży szkół 
ponadpodstawowych w zakresie świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa współdziała  
z jednostkami samorządu terytorialnego. 
 
Celem działania 5.5. „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla 
młodzieży szkół ponadpodstawowych” Programu „Wektory życia” jest:  

1. pomoc młodzieży szkół ponadpodstawowych w przygotowaniu się do podjęcia przyszłych 
ról małżeńskich i rodzicielskich. Przygotowanie do odpowiedzialnego rodzicielstwa, 

2. kształtowanie postawy akceptacji życia człowieka, 
3. ukazanie problemu zdrowia prokreacyjnego w aspekcie niepłodności i ryzyka chorób 

dziecka w okresie prenatalnym, 
4. kształcenie umiejętności podejmowania właściwych decyzji i zachowań w zakresie 

zdrowego stylu życia. Wybór i urzeczywistnianie wartości i zasad służących zdrowiu 
prokreacyjnemu,  

5. pozyskanie wiedzy nt. organizmu  człowieka i zachodzących zmian rozwojowych w okresie 
dojrzewania, w perspektywie macierzyństwa i ojcostwa.  

 
W kursach będzie brało udział 18 osób, nauczycieli, wychowawców, pedagogów jednostek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.  
 
 
 Mając na względzie stan prawny i faktyczny podjęcie niniejszej uchwały jest celowe  
i uzasadnione.   
 
 

Id: 35D552D3-5C9D-4FD3-99E2-C2E462843DC3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



